
.. '-_··'ff:!=~~>- .... · 
.~O·"EJt::-s,4-MQTO? 

·~¥~:1010 

***** VAGA MUSICClAI 
Cui\l)i0C-ta.;oi..:1;,,,,. 
_ot(IIC,:-...:;•)'i:!6 'kt4t~'1 de !r.~ 
s,(".tJir.Jv.\v,).;1t.1blatttile 
t.i~,.~~~!1{1.!"!*•~tl· 
ok1~ £r1vi:Y f-~~'.t Ai jl~1, 
t3,~.:-S-~li~~ ... ·lli!i· 
t.).ci't'ti.V. 

Cl':\Jt.:31,t,1\lr.U-1:b'i'-~,iro 

001ti ~Nt..;<,-s QIJt,111 10 -0 rr&t~~~P.'<~t~itt/ 
~t:0+.ri .;:-u:.U t<tr'J)r-<JY.t.:J,, 
t,.t!t.it~l'lll~~:()90') 
;;. 16')0 ,/\ 838l8.90t~ 
YAW - 
1w~ ·Ci; twi)ti1;•. rr.:<?".lli() 
lo..f,,l-'{V~-) {°,; t,_1,~~i:1'1& 
t>'T!al h:)(.-.:,.!'.1:1 O.l"l'- 

111;,. 
DINllSTA 
eo1r- 2 ~ttht;Anci<ta., UQa1 
lje>f1flif f,;.! IH)rft:$. -t, 
m,.11n 
OOr.EsncA . 
f4tf(t!'~l!C't1() £.q)-6'11'ntii:f 
$t1:'~ u•m,ls ('\<t.ib'* ,ori- 
rihar). O;.,~ ,1;$::'.o; ·fQl,u 
Q_;1i~=b ""36.8193 

OfiRE~!IE 
~c~i:ita.li!~;1em 
~,I.ii 1(-; 9't12M9S 
POPULARES W4·l010 
01"'-tv«i{W.>i-<.,~UQ.\{~ 
,;l.l~\( l~I~ n ,&nt;i~}'(: 

lt$..·101~ P<i?<Jl;,tt"<:; 0 

""""······-····--· .. ········- 
.. ············ 

• 
. - qJ !'42ml 

ris·f;\l>(> 00 tiUl\ .. ~t:Jl:.,K,t ?UtNC"U1;(1. 00.,\.111,]l.\,tS;\ 1)0 ~(M(",-ti .· °P.,)(fU.·~;if> 
OE('O!'li'Jk\lQ. flU:<:.\or•£~~,~l,\l..~·l,1-1.A.~~~(li{\Cl11'$1J.~M,.l~11".'_,)!·, 
,~~~~w~oo~&~oo..s:k>l.tta'1tid~1k>lloi~~~~'Ul1r' 

Z(UB~.t owt;J'(i,; <liM~ ik "''lii\li~ .. ~~~. ~ ~ftl:11 ~'*""'~ 1l!Q ~,;;,-.;, ,· 

~.lo-tt:'f~J.ll,im(Jr;.)).~tk,·~d1~.m~J..-.-\a,u.w_A~.S,~.\I-. ' 

f~i.t'(JSU!Af~J.WH.~.l(..J,.,~~~-Rs: 11.»$.l~\~~~I~ ·~-t~~if4 l 
r:..ou. 1~\.llti~\ M._. A. oos SJ,,J(ll)S ('(l:ft[il>J~ U~.ft,(', , :-i11:. (~1'J' ,r :!1.t ... /$N f "\":! .;:r i 

,\,>W"Jdt~b 'Mi,; .. A~,-'\Ji,~~.«.Je,(\~ffl A~1:Jd'J.~~'f*<.~ ,\,iMl'J),;-(M\,'\"llo 1 
/'J~ ,~0>'1..1.i.pr.sro:1rUt·\l(iirt" ,:h,oo~-.~"-1;i~J\ .)(;.~.-<><\:JO~~ .,~1~, .. 1 I 
~~.·t;~li'!rl~.Jci_~.li..1.._~-\l+~~t"t~hdrd.J('t'I, 

eytiii6lm1:XtlA,tllnl'l1~•itn11·~1a1·,1·ili:~iiilFIW\1>llii'i:T.n'lfi'Cli>j 
,. Pil.(c),\(J tf(1S(;S(1,\t. ~· l:tUl~t. V Pt~>C!i,. (~ ~ l".~'tiµ:~ M°.-li)i,i.lil. 1'_l: I 
A1.rtl}: ..... 001twlk·MiiliP.r~kt!&i.tt..~~~~ltu(1~1~..i1t~~'i;,;M·..n.~ i 
""6.r..wi~tt1·~l,in«iio} 5cil.w0i!Mo 1111 N'A-.J...l~ ~~·, 1~~ N:l!i1'&.~. I ,l.s Iii·"·' :;,<,~~ui. •"-'!' J 
«,rtu-titu()tl~·~~'lil,)&~ld'.>lli:-1,~~ .. ..u.'b-<1·,"&..iw.Ji,,o&:;~:~ ..... I 
~-... ..31 ~-~i,~ ,Mi~~, 1J(.· l:.$-1':~t'l.llua. r, n.~'kp.\ ill fl!.ji.,Jj_,:i1~· du I 
l111($i\W,,.,._.\wk.J9(..'f..,.~~~.)ihUl!.,;l,..\"l,l,;lU·b1.M!U,~ik~t«l'n~"il,,~11~ 

Jcl\\~1>.1-*'4"'°)i,~"4.1-.. ... ~~~.~41:ll'U:1t~f[~~h~ .. ~~-~1H~l•v-i-\i;t!N.·; )~faH,N I 
·~1lg,:1.~'»-Wt(.:u;,.).~~·c~p;:)!t~";u;.,,~,ill~r~MU1A~.~m 
bw ~t AlbN. .d' 'Wf • raiu,, · ~t:t iutt,:"t1~)S ~~ :,..~ «~~u ,<rP.Wl.\ rd"> .. :::.:~.=~:.~~::~~.., ,\. .Jullk\ dt ll)jj, \~nlll Srm •'.-fnis1t ~wlffL~, I 
t.,"iirAllOPO cl'.Alt\ -~ r1u1s.1>llt'kA.MtM<1~..u. 01:. iilit~t\RmE ... um,ro or.l 
('OS'OllTO ~ NtU-.\~ f!Q.t~r,s1:t.\J~ n' ~U6.Al'?.•1a, A ~ftdiit ik t'tm.l"'-* e 
~~i.a do WtM::iic~™> 4: J~.,..t;~ !!Stl;if ~ 9 """'"~ 'IJi.J ~l'.H~1<!1H,. (°i.Vl!t"MAI I 
~ltl:U~! ;.b l'l,;t~:?,~\l:$1lr!'l)1,1,J6.(W!Otlt. l.<!'i'llJM)•: ;\j)~IJS~ft;\fl\~~ ~!)rl.ill'iaii I 
~(•i4:•~..4..~A<'n'iti,.\c,,kt~~,~~'.l~,.,..:~nt'(~, .. t~ 
S:n.lhl(, ·ik \"'»J,i:t,uci~, ,~~ ;ii s-,n:nw.~ ;k (.'1~,ii ""f~>n~ ,u .1'1\·f,·1t111i. I 
Mm:..1SMI .;k li#1ilnhc:i.1!.. bO"t,-\(.:\o ~.;\~ff:~rAJ:U.i.t ,r.a,.N.i?"~OX'!;.! If.IS. 
¥.u;.r.n;s'10 ot: t>l~l't::M-: '"·~ f:.PIJ,: J;t.:11(1,,-,.Joo·. v.~wa c~,,,,~t,i _ltS -11·~ ~j!.vtt 
(~~~ c °'4-".:W f ~<it 11dt -:'11(.o, f' t~ , .... C"JPf,.. li'MJ' \·JC,'l,."i(;IA 00(!'.t.l , 

Ct>.'tTBAl~~' ~ . .1r11t 4l ~1'1·! ~J ~<l41ffl<l{J.J.. '* n ~ ~~""' & ffl-1,l!:. I 
Ct)!tfR.\'.(;\l)()r \l-"?IJ~Mlt ('o~r.ur~ r H,ftlUl) l,Il", Mf. ;\SSl','lh(\0 

FU.()j(,\:f) (.U~laArl\UO(a,:t:t Ctd1ii<.1 ~iel,-.. ~ ·S...nJ. .~~~" P'.tn~\ I 
CO~l'JIATA.¥ff.~ ~ ti~i~ :PAJ·tt,w;. <~ ~,,1~;)1 J.~ .. ~i·t::~Ui <~ l~ 1k'J· 
IOJUifM.--at1.drRiMI (;" .l4fllM',1k,ffl4dio.tftfjlwlo11'T~-- 

r- Fw.lJr}(t,O"~·,·hlfl(:.',~,l"~.,~-~ f 
i 111:il: ~~., ~1:c.~~f::~~~,~-1!;! I 
't ~,,;,~U:.~iJ"l~Hk~~ t:!~~~~~.;_~\i~i;~~~ttit_;:-t.!£C;? i 

1-le-k:-,i\~,'i.\:SI i 
---r.-.n-JT_A_l_, ,-,.,-; ,-N-.1-.,~-lA-c.\-.-1-~-n-f.-u-r.-v-F.-,x-.>-R_f_lD_l_(_c1-4-~·-r£ --- ! 

I 
t 

I 

.• [).'celent~i CQ!)\\~ e pciuibiQ<lade de. efotlv.1~; ,,. empri?$a, 
. . ' Silja \'\JCC tan~m 1.tin rt!Pr\~~lC.Q!imet'<ia1l 

DE!Xl: S£U t.\lRRfCOLO EM UM 005 SEGUIN1ES £NOERE(:0~. 

hcf.t',l() ~tf.'.~i(S(;'i,\l, }\~· .n~,o::(I&,. A,~, fu:11)~ 6: t~. ~.~.h HI 

~l,l,t--~)nto;~ll,l~~l\.f«<l.,:w..-..t'-a\l,l):.lo~t~~-~, 
~b$1nJ,t~.f6!,ilcq~"·\io.~~\ll~~dtn~~"·~'Stlil·W!'ii"" 
ll#\!J.®J~""' t--=<'~-~JW'4>{~~6.,~~"J{m:~,¢;,~·· 
~,~·J•i ~Ml~.!uS11~t'~'l-,~~11.1Uim~GKt1l 

~~t$4d,.:i~f'l{~tili\,lP.>.\~Mi~.#~-t4~\l..f~;,m;"'<~t,t'ff1<~~ 
fffi:'1~1)1:)aittAP..*'i~U\Jl"liHi,~(!M~ .... .,.o.OfW!lfit,u11N•~"ffl1'M~·~ 

,...._.~lf'-O~Miltl£IP•'•tit,.»ll.l.t:aa.~A:-fl.a1u1<t:~~---~"" 

111111 
All1. ~!#H1$'i11Afl\lO 
Ci'ni'at&:·$tl Auxii;\r :ad!:'li 
J'!i~t.:i...'¥..q. t6t!'-rJOrV'!S•1! 
t,Q1:,1',{i[iC.,iJ-f4el!~iel.1t., 
orel~t<U~~~ Qiffl:tfl!li, 
~naCid~M!lfutitt()< 
f\Si"t~!.(;(it~,iaa. 11)1~· 
ftlG~C!):!<.S,lt(P.Cf::pf 
e:1vevitt~ m,,n1t:·l~ifa 
t!1 !'l1}il:t u·JO.ik),a~.n"ii 
~ J<lln .'<>g• ''"''i• .ro 
Cie~\:lt WI,· 8,nttkv.l(rio~ 

- 

POPULARES.C:OM.BR 

3 .. VEICULOS 



*** *** *** 
ESTADO DO CEAAA- PREFEITURA DE VA.RZEA ALEGRE - 
AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL N° 2018.06.07.1. 
O Pregoeiro Oficial do Municipio de Varzea Alegre/CE, torna publico 
para conhecimento dos interessados que, no dia 23 de Julho de 2018, as 
09h:00min, na Sede da Comissao de Licita9oes localizada na Rua Dep. 
Luiz Otacilio Correia, n° 153 - Bairro Centro, Varzea Alegre/CE, estara 
realizando sessao para recebimento e abertura dos envelopes com as 
propostas de pre9os e documentos de habilita9ao para o objeto: Contrata9ao 
de empresa para confec<;iio e afixai,iio de placas de sinaliza9iio de ruas, 
visando atender as neeessidades do Munie[pio de Varzea Alegre/CE. 0 
edital e seus anexos encontram-se disponiveis no enderec;o acima, de 08:00h 
as 14:00h, Tel. (88) 3541-2893. Varzea Alegre/CE, 09 de Julho de 2018. 
Emmanuel Abreu Pedreira- Pregoeiro. 

EST ADO DO CEARA. - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRA TO 
-AVISO DE LICITAC,::AO-TOMADA DE PRECOS N° 2018.06.19.1. 
A Presidente da Comissiio de Licitacao do Municipio de Crato/CE torna 
publico para conhecimento dos interessados que, neste dia 25 de julho de 
2018 as 08h30min. na Sede da Comissiio de Licitacoes localizada no Largo 
Julio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estara realizando sessao para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitacao e 
propostas de precos para o objeto: Contratacao dos Services de Engenharia 
para Reforrna e Urbanizacao de Diversas Pracas, Atraves do Convenio N° 
036/Cidades/2018, Referente ao Mapp 4267 no Municipio de Crato/CE. 
O edital e seus anexos encontram-se disponiveis no endereco acima, das 
08h00min as 14h00min ou atraves do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 
09 de julho de 2018. Valeria do Carmo Moura - Presidente. 

*** *** *** 

EST ADO DO CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
- AVISO DE ADENDO - PREGAO PRESENCIAL N° 21.06.01/2018. 
A Comissao Permanente de Licitacao, localizada na Secretaria de I/ 
Planejamento e Gestao, na Rua Conego Mourao, 216, altos, Centro, nos ~ 
uso de suas atribuicoes legais, tornam publico, para conhecimento dos 
interessados o ADIAMENTO do Pregao Presencial N° 21.06.01/2018, cujo 
objeto e a Contratacao de Service de Cornunicacao de Dados Terrestres e 
Aereo - Internet e Intranet - para Interligacao das Unidades Administrativas, 
Complementando Sede e Distritos, com Suporte e Solucao de Problemas, 
Junto a Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE. E informa que a nova data 
para abertura do certame e dia 25/07/2018, as08:00horas. 0 motivo do 
adiamento sao razoes de interesse publico. Jaguaribe - CE, 09 de julho de 
2018. Leilane Kercia Barreto Soares - Pregoeira. 

*** *** *** 

...... _ 
•JUrtirde.,,.. -- FSC'C129031 

MISTO 
*** *** *** 

jJ 
FSC 
......... ,._"4;,t'<ll 

*** *** *** 

*** *** *** 

EST ADO DO CEAAA-PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
- AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITA<,::AO PROCESSO 
LICITATORIO N° 2018.06.04.002 TOMADA DE PRECOS N° 008/2018. 
A COMISSA.O PERMANENTE DE LIClTA<;:OES DO MUNICiPIO 
DE MILAGRES/CE TORNA PUBLICO PARA CONHECIMENTO 
DE TODOS QUE O RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE 
DE HABILITA(:A.0 DO PROCESSO LICITATORIO EM EPIGRAFE 
CUJO OBJETO CONSISTE NA CONTRATA<;:AO DE SERVl<;:OS 
NA PRODU<;:Ao E REALIZA<;:Ao DOS FESTEJOS ALUSIVOS 
A PADROEIRA NOSSA SENHORA DOS MJLAGRES E 
ANIVERSARJO DE EMANCIPA(:AO POLITICA DO MUNICIPIO 
DE MILAGRES. EMPRESAS HABILITADAS: t. ADRIANO 
DOS SANTOS JALES - ME 2. ALLAMO EDGAR FERNANDES 
ROLIM - ME 3. ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME 4. F. 
VICENTE P. FILHO - ME S. FUGMAX EMPREENDIMENTOS 
E PROJETOS L TDA - ME 6. J. C. BARRETO E CIA L TDA - ME 
7. R&R SERVI<;:OS E LOCA<,::OES EIRELI - ME 8. YEDILTON 
PRODU<,::OES & EVENTOS LTDA - EPP 9. YURY DO PAREDAO 
EMPREENDIMENTO EIRELI EMPRESAS INABILITADAS l. 
ARTUR GOMES MOREIRA - ME 2. CL3 EMPREENDIMENTOS 
L TDA - ME 3. CLS CONSTRU<,::OES E SERVI<,::OS LA VRAS L TDA 
4. DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E INFORMATICA LTDA 
- ME 5. FRANCINALDO SILVA MENDON<,::A - ME 6. J. I. BARROS 
EIRELI EPP 7. J2 CONSTRU<,::OES E SERVI COS L TDA 8. JOSE 
EVERTON GALDINO CAVALCANTE 9. JOSE HELMER BELEM 
GOMES - ME 10. JOSE URIAS FILHO- ME 11. MIKAEL FERREIRA 
FELIX- ME 12. RR TRANSPORTES E SERVI<,::OS LTDA - ME 13. 
RAMALHO SERVIC,::OS E OBRAS EIRELI - ME 14. REGILANIA 
GONCALVES PEREIRA EIRELI- ME 15. ROBERTO KENNED 
BARBOSA DOS SANTOS - ME 16. SAULLO BEZERRA FERRER 
- ME 17. THM ENGENHARIA CONST. & PROJETOS LTDA- ME 
18. WILTON DE SOUSA SA. FICA ABERTO, A PARTIR DESSA 
PUBLJCA(:A.O, 0 PRAZO RECURSAL PREVISTO NO ARTIGO 109, 
DA LEI DE LIClTA<;:OES. CASO NAO HAJA INTERPOSl<;:AO DE 
RECURSO AS PROPOSTAS SERA.O ABERTAS NO DIA 19/07/2018 As 
08HOOMIN. MAIORES !NFORMA(:QES PODERA.O SER OBTJDAS NA 
PREFEITURA MUNICIPAL DAS 08HOOMIN AS 12HOOMIN HORAS. 
MILAGRES/CE, 09 DE JULHO DE 2018 - FELIPE JACO ALVES 
DE OLIVEIRA - PRESIDENTE DA CPL. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissiio de Licitacao comunica que dia 11 de julho de 2018 as 09:00 hs, abrira as propostas 
de precos referentes a Tomada de Precos N° SI-TP003/l 8, cujo objeto e execucao de pavimentacao em Pedra Tosca sem rejuntamento em ruas de localidades 
Rurais e Distritos do Municipio de Nova Russas. Nova Russas - Ceara, 10 de julho de 2018. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

Estado do Ceara - Consorcie Pliblico de Saude da Microrregiiio de Brejo Santo. Declaracao. Pregiio Presencial N° 05.09.002/2018. Objeto: aquisicao 
de equipamentos diversos para suprir as necessidades das unidades pertencentes ao Cons6rcio Publico de Sande da Microrregiiio de Brejo Santo - CPSMBS. 
dcclaro para os Devidos fins que os itens (!- 19; 21; 22; 24-36) foram desertos, o item 20 foi fracassado. Brejo Santo, 22 de jun ho de 2018. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paraipaba -Aviso de Republicacao - Pregiio Eletronlco N°. 014.2018 - SRP. Tendo em vista o nao 
cadastramento da presente licitacao na plataforma onde ocorre o certame eletronico (www.bbmnet.com.br), o Pregoeiro do Municipio de Paraipaba/CE, 
torna publico para conhecimentos dos interessados a republicacao do referido pregiio ficando sua abertura marcada para o dia 20 de Julho de 2018 as 
09h00min. Paraipaba/CE, OS de Julho de 2018. Anderson Augusto da Silva Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Eusebio -Adendo ao Edita! - Pregiio Eletronico N° 36.2018.06.25.0001. A Prefeitura Municipal de Eusebio, 
por sua Pregoeira Oficial, toma publico que foi feito o adendo ao Anexo VIII do Edital, para fazer constar os precos dos itens 97/117. 0 documento estara 
~isponivel no en_dere<;:o eletronico www.licitacoes-e.com.br e www.tce.ce.gov.br, a partir da data desta publicacao. Mais informacoes atraves do email: 
hc1tacao@euseb10.ce.gov.com. Eusebio-CE, OS de julho de 2018. A Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Censerclo Publico de Saude da Microrregiiio de Brejo Santo. Declaracao. Tomada de Precos N° 05.09.001/2018. Objeto: 
contratacao de empresa especializada na prestacao de services externos, quais sejam: Laudos de Exames de Diagn6sticos por Imagem - Raio X de todas as 
partcs do eorpo e mamografias (Unilateral, Bilateral e para rastreamcnto),junto ao Cons6rcio Publico de Saude da Microrregiiio de Brejo Santo - CPSMBS. 
Declaro para os devidos fins que a licitacfio foi fracassada. Brejo Santo, 04 de julho de 2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Ocara - Extrato de Contrato N° 20180136 Tomada de Preens N° 001/18-TP-FME. Objeto: Prestacao de 
services com reforma e adaptacao de escolas no Municipio de Ocara/CE. Empresa: Polytec Engenharia LTDA EPP. Valor Global: R$ 222.327,78 (duzentos 
e vinte e dois mil trezentos e vinte e sete reais e setenta e oito centavos). Fundarnento Legal: Lei de Licitacoes n° 8.666/93 e alteracoes posteriores. Ocara/ 
CE, 09 de julho de 2018. Antonio Paz Romiio - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ocara -Termo de Homologac;iio e Adjudicac;ao - Tomada de Prccos N" 007/18-TP-SID. Objcto: 
contratacao de services para construcao do muro do cerniterio na sede do Municipio de Ocara/CE. Empresa: M & C k&l,.Jl~ll(>f.!TDA. Valor Global: 
R$ l 1_9.029,J 5 (cento e_ dezenove mil vinte e nove r~ais e quinze centav,?s). Data da Homotogacao e Adjudicacao: ~oJ:2018. Or~trJ.lJ>r de Despesas: 
Francisco Mamo Moreira Lopes. Ocara/CE, 09 de julho de 2018. Antonio Paz Rom5o - Presidente da CPL..,/'lf1 J (1' 

*** *** *** l!f er 9 ;:;;. 
Estado. do Ceara - Prefeitura Municipal de Ocara - Extrato de Contrato N" 20180138 -Tomada de Prec;o~" - , o:~ntratac;iio 
de servicos para construcao do muro do cerniterio na sede do Municipio de Ocara/CE. Empresa: M & C ConstAA,ocs LTDA. ~ al: R$!\9.029,15 
(cento e dezenove mil vinte e nove reais e quinze centavos). Fundamento Legal: Lei de Licitacoes n'' 8.666/'l3.e alteracoes post s. Ocara'fCE, 09 de 
julho de 2018. Antonio Paz Romiio - Presidente da CPL. 1 Ji 

*** *** *** ~1 c. . - :4' 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ocara -Termo de Homologac;iio e Adjudicac;iio - Tomada d~~os N° 001/18-TH,"FME. Objeto: 
Prcstacao de services com reforma c adaptacao de cscolas no Municipio de Ocara/Cf, Emprcsa: Polytcc Engcnharia LT Valor G .. n: R$ 222.327,78 
(duzentos e vinte e dois mil trezentos e vinte e sete reais e setenta e oito centavos). Data Hornologacao e Adjudicacao: 29/06 ~1. ~r~dor de Despesas: 
Paulo Jose Freitas de Oliveira. Ocara/CE, 09 de julho de 2018. Antonio Paz Romiio - Presidente da CPL. 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 I ANO X N°127 i fORTALFZ,t l(l yE JULHO DE 1018 



1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

ESTADO DO CEARA- PREFE!TlJRA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-AVISO 
DE ADENDO - A Comissao Permanente de Licitacao, localizada na Secretaria de 
Planejamento e Gestao, na Rua Conego Mourao, 216, altos, Centro, nos uso de suas 
atribuicoes legais, tornam publico, para conhecimento dos interessados o ADENDO de 
modificacao no edital da TOMADA DE PRE<;:OS N° 18.06.03/2018, cujo objeto e a 
CONTRATA<;:AO DA PRESTA<;:AO DO SERV!(:O DE CONSTRU<;:AO DE 
ED!Ficro EM AL VENARIA DE UNIDADE BA.SICA DE SA UDE PROJETO 
PADRONIZADO PADRAO I NO BAIRRO ALUiSIO DIOGENES, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICiPIO DE JAGUARIBE - CE, conforme projeto 
em anexo, parte integrante do processo. E informa que a nova data para abertura do 
certame e dia 26/07/2018, as 08:00 horas. 0 motivo do adiamento foram alteracoes feitas 
nas exigencias das condicoes de habilitacao. As modificacoes estao disponiveis no 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 
DE ADENDO - A Cornissao Permanente de Licitacao, localizada na Secretaria de 
Planejamento e Gestao, na Rua Conego Mouriio, 216, altos, Centro, nos uso de suas 
atribuicoes legais, tornam publico, para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO 
do PREGAO PRESENCIAL N° 21.06.01/2018, cujo objeto ea CONTRATA<;:AO DE 
SERV!<;:O DE COMUNICA(:AO DE DADOS TERRESTRES E AEREO - INTERNET 
E INTRANET - PARA INTERLIGA<;:AO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, 
COMPLEMENT ANDO SEDE E DISTRITOS, COM SU PORTE E SOLU<;:AO DE 
PROBLEMAS, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. E 
informa que a nova data para abertura do certame e dia 25/07/2018, as 08:00 horas. 0 
motivo do adiamento sao razoes de interesse publico, 09 de julho de 2018. Leilane Kercia 
Barreto Soares - Pregoeira. 

• ......... *** 

EXTRA TO DO INSTRlJMENTO CONTRA TlJAL. A Secretaria de Ciencia e 
Tecnologia do municipio de Jaguaribe-Ce torna publico o extrato do lnstrumento 
Contratual resultante do PREGAO PRESENCIAL n' 05.06.04/2018: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARlA DE CIENClA E TECNOLOGlA. OBJETO: 
AQU!S!<;:AO DE EQU!PAMENTOS COM INSTALA<;:AO, PARA !MPLANTA<;:AO 
DE SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO JUNTO A SECRETARIA DE 
CIENCIA E TECNOLOGIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 
DOTA<;:AO OR<;:AMENTARIA: !501.19.573.0002.2.118. ELEMENTO DE 
DESPESA: 44.90.52.00 e 33.90.39.00. VALOR GLOBAL: R$ 499.155,00 
(quatrocentos e noventa e nove mil cento e cinquenta e cinco reais). VlGENCIA DO(S) 
CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2018. 
CONTRATADO: WIDNSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME. 
ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Glauber Bezerra de Sousa. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Jose Launir Rodrigues Gomes Junior. Jaguaribe-CE, 06 de 
julho de 2018. Jose Launir Rodrigues Gomes Junior. Secretario de Ciencia e 
Tecnologia. 

.... .,. ..... 

ESTADO DO CEARA - PREFEITlJRA MUNICIPAL DE JAGllARIBE - AVISO 
DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREc;:O. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
comunica aos interessados que no dia 11 de julho de 2018, as 08:00 horas, na sala de 
reunioes da Comissiio de Licitacao, na Secretaria de Planejamento e Gestao, localizada 
na Rua Conego Mouriio, 216, altos, Centro, estara abrindo os envelopes de Propostas de 
Precos referentes a TOMADA DE PRE<;:OS N° 05,06.02/2018, cujo objeto e a 

l\JTRATA(:AO DA PRESTACAO DOS SERVl(:OS DE PAVIMENTA<;:AO EM 
.lALELEPiPEDO COM REJUNTAMENTO, EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO 

EDMAR BARREIRA EDA RUA JOSE URUBUTAM PINTO NO BAIRRO NOVA 
BRAS!LIA NA SEDE DO MUNICiP!O, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E 
!NFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE • CE. Maiores informacoes no endereco acima, 
a partir da data desta publicacao ou pelo telefone (88) 3522.1092, no horario de 
expediente ao publico, Jaguaribe - CE, 09 de julho de 2018. Rafael Peixoto Amorim - 
Presidente da CPL. 

Edi~ao N2: 2799 
'etn\URelJle q.; 

Jaguaribe, 10 de julho de 2018 .. l0 50 ~<-% 
I ·"cJ, 

AVISO DE LICITA<;:AO - SERVl<;:O AUTONOMO DE AGUA E ESGOT~AAE ndereco acf'fna, a partir da data desta publica9ao, no horario de expediente ao ptiblico ou 
DE JAGlJARIBE/CE - TOMADA DE PRE<;:O N° 07.03.001/2018- A c~·ssiio . pelo portal do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 09 de julho 
Permanente de Licitacao do SAAE de Jaguaribe-CE, localizada na Rua 07 de Se b . [\t:/el Peixoto Amorim - Presidente da Comissao de Licitacao. 
440, Centro, torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o EDIT .OE ( P. l _;;.. 
TOMADA DE PRE<;:O N° 07.03.001/2018, cujo objeto e a Prestacao de servic e ' ' 2f1 ••• ••• ••• 
1~1anuten~ao dos motores, bornbas e quadros eletricos junto ao Service AutOnomo ~ Af!l:) .... 
Agua e Esgoto do municipio de Jaguaribe-CE, que se realizara no dia 25/07/2018, as 1/qitipal "2 \0~- 
08:00 h. 0 referido EDITAL podera ser adquirido no endereco acima, a partir da data . 1'ortaria de Viagem N' 146/2018 0 Ordenador (a) de despesa do (a), Service Autonomo 
desta publicacao, no horario de expediente ao publico ou pelo site do SAAE- de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuicoes que lhes sao conferidas por lei, etc. 
www.saae.jaguaribe.ce.gov.br. 10 dejulho de 2018. Telefone: (88)3522-1487. Emanoele Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 
Diogenes Negreiros - Presidente da C.P.L. do SAAE. o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- QUIMICAS E 

BACTERIOLOG!CA NAS COMUNJDADES JUREMINHA, VIEIRA, FECHADO E 
NOS DISTRITO DE FEITICEIRA E NOVA FLORESTA. RESOLVEDESIGNAR 
FRANCISCO T ADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a 
supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Service Autonomo de Agua e Esgoto- 
SAAE , a efetuar o pagamento de I ,0 Diariafs), valor unitario de R$ 28,00 (VINTE E 
OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) para 
viagem/deslocamento a se realizar no periodo de I 1/07/2018 a I 1/07/2018.REGISTRE- 
SE COMUNIQlJE-SE E CUMPRA-SE. Pa90 do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 
em IO de Jul ho de 2018. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DIRE'l'ORA: MARIA JOCILDA BA.ROOSA FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPA.L DE 

JAGUARIBE 


